Insunno, aufzuhören, anzuwenden: quo plus insumptum in monumentum easet, quam . . ; A XII 35. quid sumptus in eam rem aut laboris insumpsit; inv II 113. qui tantum praesens lucrum nulla opera insumpta contempserit; Ver III 150. sumptus: s. laborem. ut nullus terruncius teruncius; insummat in quemnam; A V 17. 2.

Insuso, einröhren: quoniam Smyrnae duos Mysoes insulæ in culleum; Q fr I 2. 5. insui voluerunt in culleum vivos; Sex Rose 70.

Insusurro, einflüstern, zuflüstern: I. in quas (sores) flecte et simulate quacutus causa insusurrexit; Q fr I 1. 18. — II. I. mulierculæ insusurrantis alteri: „hic est ille Demosthenes“; Tusc V 103. — 2. quoniam Favonius ipse insusurrat navigandi nobis tempus esse; Ac II 147.

Intactus, unversehrt: ut (arx) incolumis atque intacta permanserit; rep II 11.

Integellus, unangetastet: suavissimum ovipositor nostrum praestabo integllum; ep IX 10. 2.

Integer, unverlegt, unbeschädigt, ungeschwächt, unversehrt, frisch, neu, unverdorben, unentzweidet, statthaft, unbeschangen, unschuldig: A. cum illo (viro) nemo neque integror esset in civitate neque sanctior; de or I 229. neque iam mihi licet neque est integrum, ut meum laborem non impertiam; Muren 8. eam rem et sententiam quemvis prudentem hominem, si integrum daretur, scriptorum friasse; part or 132. quid hac quaestione dici potest integrus? Milo 60. ut nihil possit in patriis institutis manere integrum; rep II 7. ut integrum mihi de causa Campana ad suum redditum reservarem; ep I 9. 10. quoad erit integrum; A XV 28. qui (animi) se integros castoque servavissent; Tusc I 72. Alexandrina causa, quae nobis adhuc integra est; ep I 5. b. 1. cui honoris integros fructus non sit traditurus; Sulla 88. homines honestissimi atque integerrimi absentes rei facti; Ver pr 13. qui Romuli litus inventus est integer; div I 30. pura mente atque integra Milonem revertiisse; Milo 61. integrum militum numerum

fuisse; ep III 3, 2. erit integra potestas nobis deliberandi; Phil VII 26. integerrimo atque honestissimo praetore; Ver pr 52. nec integra re mihi ad consulendum; ep I 9, 18. si qui intercessisset, res integra referetur; A IV 17, 3. sanis et integris sensibus; Ac II 80. incorruptis atque integris testibus; fin I 71. integra valetudo; fin II 64. Catoni, gravissimo atque integerrimo viro; Muren 8. — B, 1. ne probrum castia, labem integras inferat; Cael 42. — II. integrorum et fortunatorum promissis saucios et miseros credere non oportere; Muren 50. — b (vgl. A. alqd.) 1. ut damnati in integrum restituantur; Ver V 12. quoniam haec iam neque in integro nobis esse possunt; de or III 14. rem in integro esse; A XI 15, 4. — II. unam columnam efficere ab integro novam; Ver I 147. ei (Atticae) de integro gratulare; A XIII 51, 2.

Integumentum, Dede, Hülle: 1. te evolutum illis integmentis || integrum. || dissimilationis tuae nudatumque perspicio; de or II 350. ut frontis tibi integumentum ad occultanda tanta flagitia diutius uti non licet; sen 16. — 2. divitias atque ornamenta eius ingenii per quedam involvula atque integimenta perspexi; de or I 161.

Intego, bedecken: nunc in hibernis intactus || inectus, al. || mihi videris; ep VII 16, 1.

Integre, retin, unbefangen, unparteiisch, unbescholtten: eos solos Attice dicere, id est quasi siccet et integre; opt gen 12. ipsa natura incorrupte atque integre iudicante; fin I 30. in quo nihil integre, contra improbe omnia videtis esse suscepta; Scaur 37. qui cum caste et integre viverent; fin IV 63.

Integritas, Unverfehltheit, Unverborbenheit, Unbescholttenheit, Geduldtheit: 1. haec omnia vitae decorabat gravitas || dignitas || et integritas; Bru 265. incorrupta quedam Latini sermonis integritas; Bru 132. bonum integritatis corporis, misera debilitas; fin V 84. — II. integritatem ocalorum reliquorumque sensuum ponere in bonis potius; fin IV 20. eadem facultate et frus hominum ad perniciem et integritas ad salutem vocatur; de or II 35. — 2. qui (vir) tanta virtute atque integritate fuit, ut .; Font 39. — 3. ad integritatem maiorum spe sua hominem vocabant; Sest 21. — III. 1. ait tandem, Attice, laudator integritatis et elegantiae nostrae? A VI 2, 8. spero me integritatis laudem consecutum; ep II 12, 3. quam (opinionem) in vir haberet integritatis messe; A VII 2, 5. — 2. homo summa integritate atque innocentia; Phil III 25. — IV. quanta (voluptate) adficio bac integritate; A V 20, 6. Q. Catullum humanitate, sapientia, integritate antecellente; Muren 36. qui se facile tuentur integritate; Cluent 152.

Integro, aufrecht: animus defessus audiendo aut admiratione integratur aut risu novatur; fin I 25.

Intellectus, Erkenntnis, Einsicht: hoc intellocut || intellecto || si qui negabit esse ullam pecuniam fratri vita antiquorem; inv II 22.

Intelligenter, mit Einsicht, mit Verständnis: intelligenter ut audiamur; part or 29. quod munus prudentiae? an legere intelligenter voluptates? of III 117.

Intelligentia, Einsicht, Erkenntnis Verständnis, Erkenntnisvermögen: 1. ut († et) communis intelligentia nobis notas res efficit easque in animis nostris inchoavit; leg I 44. falsum quiddam dicit, hoc pacto: „sapientia est pecuniae querendae intelligentia“; inv I 91. intelligentia (est), per quam (animus) ea perspicit, quas sunt; inv II 160. probable est praestantem intelligentiam in sideribus esse; nat II 43. inchoat: s. efficit ex qua (natura) ratio et intelligentia oriatur; fin IV